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8.00

8.15

8.20

8.30

9.00

9.30

9.50

Registrazione dei Partecipanti e welcome coffee

Saluto di apertura
Lucio Ghio

Introduzione ai lavori
Gianni Testino

Moderatori: Carmelo Gagliano, Giancarlo Icardi

Obiettivi del PDTA
Luigi Carlo Bottaro

Integrazione Ospedale-Territorio
Marta Caltabellotta, Lorenzo Sampietro

Il primo PDTA sull'encefalopatia epatica
in un'Azienda Sanitaria Locale.

Un esempio di integrazione

Gianni Testino

Il ruolo del caregiver formale in un reparto
di epatologia e patologia delle dipendenze:
il modello di Asl3 Liguria

Patrizia Balbinot

10.40

11.30

11.50

12.10

12.30

13.30

13.45

Applicazione del PDTA
nei distretti di Asl3
Gianlorenzo Bruni, Marco Macchi
Applicazione del PDTA nell‘area
internistica

Gianluca Tenconi

Lesperienza del Medico di Medicina Generale
Luca Pestarino

L'integrazione con il sistema organizzativo
dei trapianti

Enzo Andorno

Questions & answers

Questionario di valutazione ECM

Obiettivi futuri e conclusioni

Buffet lunch



Sede

Asl3 Liguria

Aula Didattica 7

Via Giovanni Maggio 4
Genova Quarto

Modalita di iscrizione
Liscrizione, gratuita, obbligatoria e a numero chiuso, si effettua online sul sito
www.mccstudio.org (sezione Congressi) entro venerdi 10 Febbraio 2023

Liscrizione include:

* partecipazione ai lavori scientifici
* crediti ECM

* attestato di partecipazione

* welcome coffee e buffet lunch

ECM - Educazione Continua in Medicina

MCC srl, Provider ECM n. 1726, ha accreditato il Corso n. 1726-369798 per le Professioni
Medico Chirurgo discipline: Chirurgia Generale, Farmacologia e Tossicologia Clinica,

Con la sponsorizzazione Gastroenterologia, Geriatria, Igiene, Epidemiologia e Sanita Pubblica, Malattie Infettive,
non condizionante di Alfasigma spa Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro, Medicina Generale (Medici di
Famiglia), Medicina Interna, Neurologia, Oncologia, Psichiatria, Scienza dell’Alimentazione
W e Dietetica, e per le Professioni Psicologo, Dietista, Educatore Professionale, Infermiere
ALFASIGMA attribuendo n. 6 Crediti Formativi.

Provider e Segreteria Organizzativa
MCC srl - Viale A. Oriani, 2 - Bologna
Tel. 051/263703 - segreteria@mccstudio.org - www.mccstudio.org

i Societa con Sistema Qualita Certificato
O\ 590200



